
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
 

Ufficio Amministrazione 
segreteria.dsu@unive.it 

Decreto n.  – 2019 
Prot. n.    del 
 

Oggetto:  Affidamento a TECNODELTA DI RADIN GIORGIO & C. S.A.S., in seguito a 
procedura di richiesta di offerte nel MEPA per acquisire strumentazione informatica 
destinata al laboratorio del Centro di Eccellenza dipartimentale 

 
Codice CIG  ZD026DB5B5 
Codice CUP H76C18000670001 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che disciplina gli 
affidamenti di importo inferiore a 40.000; 

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it 

VISTO  il DM 24 maggio 2016, in particolare l’art. 34, che stabilisce l’obbligo per la pubblica 
amministrazione di perseguire gli obiettivi previsti dal Piano d'azione nazionale per la 
sostenibilità ambientale dei consumi, mediante il rispetto dei criteri ambientali minimi 
definiti dal Mistero dell’ambiente; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 
121 del 12/02/2015; 

VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2017-2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 
con D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Direttore n. 239/2019 che nomina RUP il dott. Alessio Parpagiola per le 
procedure di acquisto del Dipartimento; 

VISTO che il RUP, in base alle Linee Guida n. 3 emanate dall’ANAC il 30/03/2018, può 
coincidere con il Direttore dell’esecuzione del contratto per gli acquisti sotto i 
500.000 euro; 

VISTO  il decreto del Direttore n. 151 del 14/02/2019 ove si autorizza l’avvio di una 
procedura di acquisizione nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) di strumentazione informatica destinata al laboratorio del Centro di 
Eccellenza costituito nel Dipartimento, mediante procedura di richiesta di offerte 



 

Ufficio Amministrazione 
segreteria.dsu@unive.it  

(RDO) con base d’asta ad euro 19.000,00 e aggiudicazione al prezzo più basso, a 
condizione che vengano rispettate tutte le richieste inserite nella scheda tecnica; 

EFFETTUATA  la selezione, limitatamente al rispetto dei requisiti tecnici e ambientali richiesti in 
sede di RDO, delle offerte idonee fra le 11 ricevute dalle ditte ASIS SRL, B.C.S. 
BIOMEDICAL COMPUTERING SYSTEMS S.R.L., COMPUTERLAND SRL, DPS 
INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C., ETT DI TORRISI FELICE & C. 
S.A.S., GURUSYS, R.C.M. ITALIA SRL, REKORDATA, SISTEMI HARDWARE 
COMITEC SRL, TECNODELTA SAS, TECNOS S.A.S. DI PERINI GIANNI; 

VISTO che fra le offerte presentate e idonee quella dal prezzo più basso è della ditta 
TECNODELTA DI RADIN GIORGIO & C. S.A.S. (CF 00598710325) di euro 
12.874,00 imponibili, per un ammontare di euro 15.706,28 comprensivi di IVA; 

VERIFICATO  che per il fornitore TECNODELTA DI RADIN GIORGIO & C. S.A.S. (CF 
00598710325) non sussistono motivi di esclusione, ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 
50/2016, con particolare riferimento al caso degli ordinativi di fornitura di importo 
inferiore a euro 5.000,00, ai sensi delle Linee Guida ANAC n. 4 aggiornate al 30 
marzo 2018 e pubblicate nella Gazzetta Ufficiale del 23 marzo 2018; 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei 
confronti del responsabile unico del procedimento, del direttore dell’esecuzione del 
contratto e del Direttore di Dipartimento; 

VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 
Linee Guida ANAC, al Piano d'azione nazionale per la sostenibilità ambientale dei 
consumi e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VISTA la scrittura anticipata n. 6769 di euro 15.706,28 del 12/02/2019; 

RITENUTO  di procedere ad affidamento diretto, in seguito a procedura di richiesta di offerte nel 
MEPA, alla ditta TECNODELTA DI RADIN GIORGIO & C. S.A.S. (CF 00598710325) 
per la fornitura in acquisto di strumentazione informatica destinata al laboratorio del 
Centro di Eccellenza costituito nel Dipartimento; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Di autorizzare, l’affidamento, in seguito a procedura di richiesta di offerte nel Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione, alla ditta TECNODELTA DI RADIN GIORGIO & C. S.A.S. (CF 
00598710325) per la fornitura in acquisto di strumentazione informatica destinata al laboratorio del 
Centro di Eccellenza costituito nel Dipartimento, per l’importo complessivo di euro 15.706,28. 

 

 IL DIRETTORE  
F.to Prof.ssa Giovannella Cresci 

 
 
 Visto: Il Segretario 
F.to Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 
 

 
decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 


		2019-04-19T07:29:51+0200
	IT
	Giovannella Cresci


		2019-04-29T07:13:08+0000
	Alessandra Bertazzolo




